2022年度淮北师范大学信息学院2019,2020级学生

  参加《国家学生体质健康标准》测试的通知

各单位：
为贯彻落实教育部《国家学生体质健康标准》及《学校体育工作条例》的精神，根据教育部印发的（教体艺[2014]3号）《学生体质健康监测评价办法》、安徽省教育厅关于做好2022年《国家学生体质健康标准》测试和数据上报的通知等文件的要求。经研究，学校决定于2022年5月14日开始，在相山校区第一运动场，对2019级，2020级全日制本科生进行《国家学生体质健康标准》测试。请各系部认真组织学生凭考试证及身份证入场按时参加测试。测试过程中，坚决杜绝舞弊现象，发现弄虚作假者，以零分记，并报教务处给予严肃处理。请各学院认真对待，积极组织，做好宣传工作，确保本次测试工作顺利实施。
一、测试项目：

身高、体重、肺活量、50米、立定跳远、坐位体前屈、1000米（男）、800米（女）、引体向上（男）、1分钟仰卧起坐（女）。
注：凡测试项目后未注明性别的，男、女生都测。

二、测试时间：2022年5月14日—5月15日

三、测试地点：相山校区第一运动场

教务处

   2022年5月6日

                     信息学院体质测试日程表

上午8：00开始   下午15：00开始(请提前10分钟到场准备)

	体测时间
	体测专业
	测试
项目

	5月14日

	上午
	8:00~8:30
	2020电子商务40，2020电子信息工程90，  2020汉语言文学（师范）154，2020化学61，2020环境生态工程42
	身高、体重、肺活量、50米跑、立定跳远、坐位体前屈、引体向上（男）
1分钟仰卧起坐（女）。

	8:30~9:00
	2020经济学88，2020人力资源管理43， 2020生物工程48，2020数学与应用数学（师范）111，2020通信工程,72

	9:00-09:30
	2020英语83， 2020应用化学52，  2020物流管理43， 2020学前教育65

	下

午
	15:00-15:30
	2019电子商务80，2019电子信息工程72，2019广播电视学57， 2019汉语言文学（师范）195， 2019化学66， 2019化学工程与工艺59， 2019环境生态工程48
	1000米

（男）
800米

（女）

	15:30-16:00
	2019经济学173，2019人力资源管理69， 2019生物工程47，2019市场营销44， 2019数学与应用数学（师范）112， 2019通信工程76

	16:00-16:30
	2019物流管理72， 2019学前教育69， 2019英语142， 2019应用化学59， 2019应用心理学64， 2019园艺42

	5月15日

	下午
	15:00-15:30
	2020电子商务40，2020电子信息工程90，  2020汉语言文学（师范）154，2020化学61，2020环境生态工程42
	1000米

（男）
800米

（女）

	15:30-16:00
	2020经济学88，2020人力资源管理43， 2020生物工程48，2020数学与应用数学（师范）111，2020通信工程,72

	16:00-16:30
	2020英语83， 2020应用化学52， 2020物流管理43， 2020学前教育65

测试说明：

1.2022年度测试，因防疫需要，需分批进入体测场地，全体同学需测量体温后入场，请同学们严格按照规定的时间段参加测试。测试当天提前到场，做好热身活动，并听从志愿者安排与引导自觉到测试队伍后排队测试。

2.2022年度体质测试全部刷身份证进行测试，测试必须携带身份证，身份证丢失的请携带有效身份证明，在测试当天的最后时段输号测试。

3.全体测试学生需手机下载“体适能app”，用学号进行注册，原始密码123456，请通知到位，不注册账号，测试仪器不能识别身份，不能参加测试，若因留级，休学，转专业，服役，没有注册信息的，请在测试现场持有效证件补录或更改个人信息，密码丢失可自助找回，也可持有效证件到测试现场重置密码。

4.测试结束后两个工作日，可通过“体适能app”查询成绩，如对成绩有异议的，可在测试日程安排的复核时间段内进行成绩复核并补测，请同学们关注自己成绩，及时复核。

5.本年度为保障学生测试取得好成绩，采用长跑项目和其他六个项目分开测试的方式进行，请各系部务必将两个测试时段通知到位，并安排值班老师到场，督促学生遵守测试秩序并努力测试。

6.参加体质测试的学生必须着运动装，提前10分钟到达测试场地，并做好准备活动；测试一般按照专业学号顺序进行，请各班级班长提前组织排好队。

7.因节假日放假、学校重大事情、雨雪天不能测试，按照通知向后顺延，补测请按照具体通知为准。

8.若在测试过程中出现替考等作弊行为，报教务处按照学校考试相关文件予以处理；无正当理由未参加体质测试者，且未申请免测或缓测者，报教务处按照学校旷考相关规定处理，毕业档案留存的体质测试登记卡该年度按零分记。

9.不得无故缺测，凡缺项者最终总成绩按零分计算。
联系电话：18156161718（贾老师）

关于免测、缓测、补测的要求

1.免测申请：所有申请免测的同学，均需测量身高体重项目、需填写免测申请表及三甲医院医师签字盖章，并在测试时提交免测申请表到体测窗口（需将已盖章签字的免测申请表扫描件或拍照件发送到指定邮箱hbsdtzcs@126.com），在体测窗口现场审核登记免测申请表。无故不参加测试的同学，测试成绩记为0分，大学体育课成绩为0分计算。

特别强调：因疾病申请免测同学无需提交病历，大学体育部不负责验证病历，只需提交签字盖章的免测申请表原件（必须三级甲等医院盖章）

请及时在体适能app成绩查询端查看免测是否申请成功，如有异议，请及时复核。
2.缓测申请： 因病因事申请缓测的同学，需填写缓测申请表，辅导员与学院签章后，在测试前提交缓测申请表（只需将已盖章签字的缓测申请表扫描件或拍照件发到指定邮箱hbsdtzcs@126.com，无需提交原件）并在指定日期进行缓测的补测。缓测申请表原件请自己保存，以备后查。

免测申请表、缓测申请表下载地址（详见附件二，附件三）

       [image: image1.png]

   [image: image2.png]

          免测申请表           缓测申请表
关于违纪的处理办法：

凡在测试期间故意扰乱测试秩序、打架斗殴、辱骂测试工作人员、代考、替考、弄虚作假，将按违反学校考试条例给予严肃处理。违反测试规范屡教不改的行为，例如，肺活量测试堵住出气孔测试的、坐位体前屈屈腿测试和学生协助前压、中长跑抄近道等被老师发现并提醒后不改正的，将视为作弊行为。对作弊同学，将取消本次测试，本年度体质测试分数为零分，毕业档案留存的体质测试登记卡该年度按零分记，并通报所属院系。大一，大二学生当学期体育课成绩为“零”分。
关于测试安全  （详见附件一）

1、学生根据自身身体状况参加测试，如有不适于参加测试的状况，例如，测试当天发烧、感冒、外伤等病症的同学，须主动向测试老师提出，申请缓测，并按要求补交缓测申请表。
2、有以下疾病的同学可以申请中长跑项目单项免测或缓测：①呼吸系统疾病：气管炎、哮喘、肺病等；②心脑血管疾病：心率不齐、心脏病、高血压等；③循环系统疾病：糖尿病、肠胃炎等；④运动系统疾病：各个关节或肌肉等方面出现炎症或者损伤。
3、因故申请缓测的学生需提交缓测申请表并按要求提交到指定邮箱，并在指定日期内完成补测
4、测试前做好充分的准备活动。测试中如遇身体不适，应及时举手示意。可暂停测试，并由医务人员现场诊治。
5、测试学生在测试前两天应保持良好的饮食和睡眠，不饮酒、不熬夜。测试当天需穿着运动服、运动鞋，并遵从测试老师安排做好准备活动。测试中按照规定的测试方法和动作测试，遵守测试老师的要求，遵守秩序。
6、如因测试学生未遵守以上规定，如隐瞒身体病史、不遵守测试方法和秩序等导致的安全问题，学生自身负相关责任。

附件一

体质测试安全告知书
根据《教育部办公厅关于2014年<国家学生体质健康标准（2014年修订）>测试和上报工作的通知》中的有关要求，我校所有在校学生应参加测试，为使测试工作安全有序进行，所有参加测试学生应遵守测试安全规定：
1、学生根据自身身体状况参加测试，如有不适于参加测试的状况，例如，测试当天发烧、感冒、外伤等病症的同学，须主动向测试老师提出，申请缓测，并按要求补交缓测申请表。
2、有以下疾病的同学可以申请中长跑项目单项免测或缓测：①呼吸系统疾病：气管炎、哮喘、肺病等；②心脑血管疾病：心率不齐、心脏病、高血压等；③循环系统疾病：糖尿病、肠胃炎等；④运动系统疾病：各个关节或肌肉等方面出现炎症或者损伤。
3、因故申请缓测的学生需提交缓测申请表并按要求提交到指定邮箱，并在规定的日期内完成补测
4、测试前做好充分的准备活动。测试中如遇身体不适，应及时举手示意。可暂停测试，并由医务人员现场诊治。
5、测试学生在测试前两天应保持良好的饮食和睡眠，不饮酒、不熬夜。测试当天需穿着运动服、运动鞋，并遵从测试老师安排做好准备活动。测试中按照规定的测试方法和动作测试，遵守测试老师的要求，遵守秩序。
6、如因测试学生未遵守以上规定，如隐瞒身体病史、不遵守测试方法和秩序等导致的安全问题，学生自身负相关责任。
附件二

淮北师范大学信息学院
   《国家学生体质健康标准》免测申请表
	姓名

	性别

	学号

	学院

	专业
年级

	联系
电话

	免测
原因
及
可测
项目
	  免测原因：
可测试项目（请医生在该学生可测试项目后方框打钩）
  身高体重 （必测）        肺活量⎕      座位体前屈⎕
50米跑⎕        800米/1000米跑⎕       立定跳远⎕
  仰卧起座（女） ⎕       引体向上（男）⎕
医生签名
 日期
三级甲等医院公章

	辅导员签字

注:1.免测申请人将本表打印填写完整签字盖章后，将本申请表扫描件或拍照件发送至邮箱hbsdtzcs@126.com，并在测试现场提交原件审核。自己务必保存复印件。
   2.先天残疾同学只需自己填写免测申请表及汇总表并附残疾人证复印件并按要求提交，无需医生及医院签章。
   3.因疾病申请免测同学无需提交病历，只需提交本申请表（必须三级甲等医院盖章）
附件三
淮北师范大学信息学院

《国家学生体质健康标准》缓测申请表
	姓名

	性别

	学号

	学院

	专业
年级

	联系
电话

	缓测
原因
	申请人：

                                        加盖学院公章
年    月    日

	辅导员签字

注:缓测申请人将本表打印签字盖章后，将本申请扫描件或拍照件发送至邮箱hbsdtzcs@126.com，不需提交原件，原件妥善保存，以备后查。